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„Dzień Kota” 
Dzień Kota obchodzony jest 17. 02 od 2006r. 

Ma podkreślić znaczenie kotów w życiu człowieka, niesienie 

pomocy wolno żyjącym i bezdomnym zwierzętom, które miały 

kiedyś dom, ale go straciły, a także uwrażliwienie ludzi na często 

trudny koci los. 

Wojciech Albert Kurkowski, pomysłodawca obchodów tego 
święta, propaguje akcje pomocy bezdomnym kotom pod hasłem 
„Rasowce – dachowcom”, podczas której kluby felinologiczne 
zrzeszone w Felis Polonia zbierają dary na rzecz pomocy 
bezdomnym zwierzętom. 

W akcji biorą również udział schroniska dla bezdomnych 
zwierząt oraz organizacje pro zwierzęce... 

               

Dzień kota” obchodzony jest w wielu krajach w innych dniach: 

Japonia – 22 lutego 
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Stany Zjednoczone – 29 października, 

Wielka Brytania – 8 sierpnia 

Włochy – Dzień Czarnego Kota (od 2007) – 17 listopada 

Opracowała Kinga Lecko 

„Dzień Matki” 

 
Dzień Matki to święto obchodzone w Polsce 26 maja. W tym roku wypada 

we wtorek. Jest to święto obchodzone, by okazać wszystkim matkom 

szacunek i podziękować za miłość i trud włożony w wychowanie dzieci. 

W Polsce Dzień Matki obchodzony jest 26 maja. Po raz pierwszy Dzień 

Matki na terenach kraju obchodzono w 1914 roku w Krakowie. Następnie 

zwyczaj rozprzestrzenił się na pozostałe obszary Polski. 

Początki Dnia Matki można znaleźć już w starożytnej Grecji i Rzymie, gdzie 

kultem otaczano matki-boginie. Były one symbolami płodności i urodzaju. 

Dzień Matki został zapomniany, kiedy chrześcijaństwo wyparło kult wielu 

bogów w cesarstwie rzymskim. 

Dzień Matki zaczęto ponownie obchodzić dopiero w XVII wieku w Anglii. 

W czwartą niedzielę postu odbywały się modlitwy za matki. W tym dniu 

zaczęto też składać matką podarunki. Jednak dopiero po II wojnie 
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światowej Dzień Matki zyskał ogromną popularność. 

Dzień Matki najwcześniej obchodzony jest w Norwegii, gdzie przypada on 

na drugą niedzielę lutego. 3 marca Dzień Matki obchodzą Gruzini, a pięć 

dni później kolejne narody. Dzień Matki 8 marca obchodzony jest m.in. 

Afganistanie, Armenii, Azerbejdżanie, Białorusi, Kazachstanie, Laosie, 

Macedonii, Maroku czy Wietnamie. 

Dzień Matki w Wielkiej Brytanii, Irlandii i Nigerii jest obchodzony w 

czwartą niedzielę wielkiego postu. Dzień Matki obchodzony jest również 

na Bliskim Wschodzie. W większości państw arabskich Dzień Matki 

przypada 21 marca. 

W największej liczbie krajów Dzień Matki przypada na drugą niedzielę 

maja. Tego dnia obchodzony jest m.in. w Belgii, Brazylii, Kanadzie, 

Czechach, Niemczech, we Włoszech i na Słowacji. W Polsce Dzień Matki 

obchodzony jest 26 maja. 

Później niż w Polsce Dzień Matki jest m.in. we Francji, Algierii, Tunezji i 

Szwecji, gdzie jest to ostatnia niedziela maja. Jeszcze później Dzień Matki 

obchodzony jest m.in. w Argentynie, Panamie czy Indonezji. 

 

 

Opracowała Kinga Lecko 
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Tłusty czwartek 

 

 Nazywamy tak ostatni czwartek przed wielkim 
postem (czyli 52 dni przed Wielkanocą) w kalendarzu 

chrześcijańskim. Znany także jako zapusty, mięsopust lub 
karnawał. Dzień ten jest świętem ruchomym. 

 Najpopularniejsze są pączki i faworki, zwane 

również w niektórych regionach jako chrusty lub chruściki. 
Dawniej objadano się pączkami nadziewanymi słoniną, 
boczkiem i mięsem. 

 Zwyczaj pochodzi z czasów pogańskich, w którym 
to dniu świętowano odejście zimy i nadejście wiosny. 

 Uwielbiam ten dzień, ponieważ można się objadać 
do woli i nie trzeba liczyć kalorii. 

Na podstawie wiadomości z wikipedia.org opracował 

Tomasz Sokołowski 7B 
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Apel z okazji 3 maja 

5 maja w naszej szkole odbył się apel z okazji 231. 
rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja to lekcja historii, 
która przeniosła wszystkich do roku 1791. 

Uczniowie klasy 6a zaprezentowali najważniejsze 
wydarzenia, związane z obradami Sejmu Wielkiego i 
uchwaleniem Konstytucją 3-Maja. 

Piękne pieśni patriotyczne śpiewali uczniowie klas 5b, 
6a i 3a. 

Brawa dla wykonawców Uczniów przygotowali: panie 
Marta Walczak-Goińska, Julia Kmiecik, Aneta Niedzielska, 
Beata Węgłowska oraz pan Maciej Sławny. 

Dekoracja - pani Renata Marek. 
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